MODELO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE CONTA SALÁRIO

LOCAL E DATA

Ilmo Sr.
Gerente da Banco Nossa Caixa S/A
Agência_______
Município_____

Prezado Senhor

     Na condição de Servidor Público Estadual
Autárquico, lotado no Campus da Unesp de ________, venho pela presente,
consubstanciado nos artigos 1º e 2º do Decreto nº 50.964 de 18 de julho de 2.006
do Sr. Governador do Estado e também fulcrado nos parágrafos 1º e 2º do artigo
1º da Resolução 2.718 de 24 de abril de 2000 do Banco Central, solicitar a Vossa
Senhoria a abertura de conta salário, sem a incidência de quaisquer encargos,
objetivando a percepção de meus vencimentos à partir de Janeiro de 2.007,
conforme exigência contida aludido Decreto.

      Atenciosamente

      Nome____________________

      CPF______________________

      Endereço__________________